
Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

 
Popayán, 11 de Febrero de 2021 
 
 
 
Señor: 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE MORALES - CAUCA  
E.S.D. 
 
 

REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: PAJA PAJA MAYERLY 
RAD: 2020-00006 
 

 
 
Cordial  Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la Liquidación del Crédito a 11 de Febrero de 2021. 
 
 
 
CAPITAL SEGÚN PAGARE NO 021066100013460   $                 7.000.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 7.000.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

23-ene-2020 31-ene-2020 9 2,09  $                      43.890,00 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                     143.453,33 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                     152.623,33 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                     145.600,00 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                     146.836,67 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                     141.400,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                     146.113,33 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                     147.560,00 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                     143.500,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                     148.283,33 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                     140.000,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                     144.666,67 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                     140.326,67 

01-feb-2021 11-feb-2021 11 1,97  $                      50.563,33 

      

   Sub-Total  $                  8.834.816,66 

   TOTAL  $                  8.834.816,66 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                1.402.131,00  
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03-may-2018 03-may-2019  TOTAL   $                1.402.131,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                    14.045,00  

04-may-2019 22-ene-2020  TOTAL   $                    14.045,00  

      
 otros conceptos autorizados por el demandado   45430,00 

   TOTAL  45430,00 

      

   TOTAL OBLIGACION   $              10.296.422,66  

      
 
 
 
CAPITAL SEGÚN PAGARE NO 4866470213278112   $                    800.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 800.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

23-ene-2020 31-ene-2020 9 2,09  $                        5.016,00 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                      16.394,67 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                      17.442,67 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                      16.640,00 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                      16.781,33 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                      16.160,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                      16.698,67 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                      16.864,00 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                      16.400,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                      16.946,67 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                      16.000,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                      16.533,33 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                      16.037,33 

01-feb-2021 11-feb-2021 11 1,97  $                        5.778,67 

      

   Sub-Total  $                  1.009.693,34 

   TOTAL  $                  1.009.693,34 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                    98.800,00  

31-jul-2018 21-jun-2019  TOTAL   $                    98.800,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                   108.752,00  

22-jun-2019 22-ene-2020  TOTAL   $                   108.752,00  

      
 otros conceptos autorizados por el demandado   0,00 

   TOTAL   

      

   TOTAL OBLIGACION   $                1.217.245,34  
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   TOTAL   $              11.513.668,00  

   (+) LIQ DE COSTAS  300000 

   TOTAL OBLIGACION   $              11.813.668,00  
 

Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
Atentamente. 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 
 


